C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

 1

REQUERIMENTO Nº         /2019
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição da Proposta
de Fiscalização e Controle nº 117, de
2017.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, da

Proposta de Fiscalização e Controle nº 117, de 2017, de autoria dos Srs.

Efraim Filho, Aguinaldo Ribeiro, Alexandre Baldy, Alfredo Kaefer, Andre Moura,

Arthur Lira, Baleia Rossi, Carlos Zarattini, Cleber Verde, Diego Garcia, José

Guimarães, José Rocha, Jovair Arantes, Junior Marreca, Leandre, Lelo Coimbra,

Luis Tibé, Marcos Montes, Ricardo Tripoli, Tereza Cristina e Weverton Rocha,

que “Propõe que a Comissão de Finanças e Tributação fiscalize eventuais

irregularidades praticadas pelo Grupo J&F, ou por empresas deste grupo, nos

mercados financeiro e de capitais nacionais”.

Sala da Comissão, em 2 de abril de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente